
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
                                                Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO  
TERCEIROS 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PP 046/2018.............Pág. 01 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PP 048/2018.............Pág. 01 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PP 049/2018.............Pág. 01 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PP 050/2018.............Pág. 01 

ERRATAS DE PUBLICAÇÃO...........................................Pág. 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da 

licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP sob o n.º 

046/2018, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: R. 

T. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 19.032.758/0001-30, com sede na Rua das Laranjeiras, 

432, Bairro Goiabal, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, no valor 

total de R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais). Objeto: 

Registro de preços para eventual contratação de empresa para 

locação de caminhão munck para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Trizidela do Vale/MA. 

Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais de 

Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho. Trizidela do Vale - MA, em 27 de 

Setembro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário 

Municipal de Infraestrutura. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da 

licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP sob o n.º 

048/2018, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: M. 

L. XIMENES CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.960.141/0001-51, com sede na Av. Rio Branco, nº 1050, Centro, 

CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, no valor total de R$ 139.175,05 

(cento e trinta e nove mil cento e setenta e cinco reais e cinco 

centavos). Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de 

empresa especializada em implantação de vídeo monitoramento 

com fornecimento de material para prestar os serviços de 

monitoramento nas principais vias de acesso do Município de 

Trizidela do Vale e hospital municipal, maternidade, e unidades 

básicas de Saúde da Zona Urbana e Zona Rural do Município de 

Trizidela do Vale/MA. Autorizo o fornecimento com base nos 

dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de 

Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do 

Vale - MA, em 27 de Setembro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira 

- Secretária Municipal de Saúde. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da 

licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o n.º 

049/2018, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: R V 

DA SILVA SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.368.600/0001-26, por ter apresentado os menores preços, no 

valor total de R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove mil e 

quinhentos reais).  Objeto: Aquisição de veículo utilitário tipo van 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

de Trizidela do Vale/MA. Autorizo o fornecimento com base nos 

dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de 

Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do 

Vale - MA, em 27 de Setembro de 2018. Márcia Cristina Lemos 

Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da 

licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o n.º 

050/2018 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: A. 

F. K. CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.777.989/0001-06, por ter apresentado os menores preços, no 

valor total de R$ 64.000,00 (Sessenta e Quatro Mil Reais).  Objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados 

na elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, fiscalização, 

consultoria técnica e controle das obras de responsabilidade da 

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA. Autorizo o 

fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e 

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho. Trizidela do Vale - MA, em 27 de 

Setembro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário 

Municipal de Infraestrutura. 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. RESENHA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180454/2018. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 044/2018 – SRP. Tornamos público à errata de 

resenha da ata de registro de preços publicado no Diário Oficial do 

Município com data do dia 19/09/2018; Pág. 01 à 06, Edição 180. 

ONDE SE LÊ: Adelson Fernandes de Sousa Neto - Secretário 

Municipal de Meio Ambiente. LEIA-SE:  Raí Brito de Araújo - 
Secretário Municipal de Meio Ambiente. Trizidela do Vale – MA, 

em 27 de Setembro de 2018. Edvan Ferreira Matos - Secretário 

Municipal de Administração. 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DO CONTRATO Nº 

20180456/2018. TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018. 

Tornamos público à errata de extrato do contrato publicado no 

Diário Oficial do Município com data do dia 25/09/2018; Pág. 01, 

Edição 184. ONDE SE LÊ: Totalizando o valor global de R$ 

597.185,49 (Quinhentos e Noventa e Sete Mil Cento e Oitenta e 

Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos). LEIA-SE: Totalizando 

o valor global de R$ 552.935,83 (Quinhentos e Cinquenta e Dois 

Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos. 

Trizidela do Vale – MA, em 27 de Setembro de 2018. Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia -  Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 187 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2018 - PAG 01/02 



2/2  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

       EDIÇÃO 187 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2018 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

